

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

# תמימים אהובים

קובץ בענין מעלתם של תלמידי התמימים

גלין ז'

שנה י'

יוצא לאור על-ידי ועד 'חיילי בית דוד'

770 איסטערן פארקוויי - ברוקלין, נ. י.



דורנו זה הוא דור האחרון של הגלות  
- והוא הוא דור הראשון של הגאולה -  
כהודעת והכרזת כ"ק מו"ח אדמו"ר  
נשיא דורנו, יוסף שבדורנו . . שכבר  
נשלמו כל מעשינו ועבודתינו, וכבר  
כלו כל הקיצין וכבר עשו תשובה, וכבר  
נסתיימו כל ההכנות ובאופן ד"הכנה  
רבתי", והכל מוכן לסעודה דלעתיד  
לבוא, לזיתן ושור הבר ויין המשומר".

(דבר מלכות ש"פ ויחי תשנ"ב)

### **נערך ע"י:**

ועד חיילי בית דוד  
בית משיח, בית חיינו  
770 איסטערן פארקווי, ברוקלין נ.י.

**להערות ותיקונים, או להצטרפות לרשימת  
הדיוור בדוא"ל:**

[vaad770@gmail.com](mailto:vaad770@gmail.com)

ב"ה

אל אחינו אנ"ש והתמימים יחי,  
שלום וברכה!

לקראת ש"ק פרשת ויחי הננו להגיש בפני קהל אנ"ש והתמימים את הקובץ  
"תמימים אהובים" ובו:

• גט כריתות להנחות העולם - שיחת "כל היוצא למלחמת בית דוד" שנאמרה ע"י  
כ"ק אדמו"ר מוהרש"ב נ"ע בשמחת תורה תרס"א, בה דיבר כ"ק אדמו"ר מוהרש"ב  
על מלחמתם של תלמידי התמימים - חיילי בית דוד - באלו "אשר חרפו עקבות  
משיחך", שהם היהודים המקיימים תומ"צ אך חסרה בהם קדושת התורה והינם  
"קרובים לכפירה". על שיחה זו אמר כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א שהיא  
"נבואה גלויה", כפי שאכן ניתן לראות בגילויי שדברים אלו תואמים בדיוק רב את  
המציאות בימינו אלו.

• עיזרו לתלמידי התמימים! - לקט התבטאויות מאדמו"רי ורבני יהדות פולין לפני  
כשמונים שנה אודות גודל מעלת ישיבת תומכי תמימים והתמימים הלומדים בה  
ועל החובה לתרום ולעזור לתלמידי התמימים.

• תמים הוא יהלום - צרור סיפורים והתבטאויות מגדולי המשפיעים בדורות  
האחרונים אודות גודל מעלתם של תלמידי התמימים, אשר מעובדות אלו נראית  
גודל אהבתם לתלמידי התמימים שהתבטאה גם בכך שדאגו לצרכיהם הגשמיים.

• ליל ניטל - ליקוט התייחסויות מכ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א אודות הטעם  
למנהג ישראל לא ללמוד תורה בליל ניטל, זמנו של לילה זה והמסתעף מכך.

•

ובעומדינו בימות המשיח בהם "מסתיימת ונשלמת עבודתם של חיילי בית דוד  
להביא את הגאולה בפועל ממש" נזכה לראות תיכף ומיד את ניצחונם של חיילי בית  
דוד על כל המניעות והעיכובים בהתגלות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א תיכף  
ומיד ממש.

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!

ועד 'חיילי בית דוד'

770 בית משיח, בית חיינו

ימות המשיח,

יום וערש"ק י"ג טבת תשנ"ו - שנת הקהל  
ק"ג שנה להולדת כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א



# גט כריתות להנחות העולם

”בן החיל במלחמת בית דוד שיכול להציל - ואכן יציל - את מצב בני ישראל מידי אויבי ה' וחורפי עקבות משיחך, על ידי הרבצת התורה ביראת שמים ועל ידי התעוררות לתשובה”

.

משיחת ”כל היוצא למלחמת בית דוד” שנאמרה בשמחת תורה  
תרס”א בה מבאר הרבי הרש”ב שדוקא תלמידי התמימים ינצחו את  
הנחות העולם ויביאו את משיח

•

תמימים! ”כל היוצא למלחמת בית דוד, כותב גט כריתות לאשתו”.

”בית דוד” זה גילוי של משיח בן דוד. כפי הידוע מעליית הנשמה שהיתה לבעל שם טוב, בה היה בהיכל המשיח ושאלו: ”אימתי קאתי מר?” ומשיח ענה לו: ”לכשיפוצו מעינותיך חוצה”, כשמעיינות תורת הבעל שם טוב ודרכי עבודתו יפוצו בעולם, אז - אתי.

ביאת המשיח תלויה במדה מרובה ב”פוצו מעינותיך חוצה”. שכן, הפצת המעיינות תביא לביאת המשיח, שזהו ”בית דוד”, גילוי אורו של משיח בן דוד.

ברם, ל”בית דוד” יש מלחמות. אף ש”רוח אלקים מרחפת על פני המים - זה רוחו של משיח”, שבכוונת הבריאה היה, שההנהגה הגשמית בעולם תהיה ברוחו של משיח, אבל בגלל חטא עץ הדעת וחטא הדורות שהיו מכעיסין לפניו יתברך, זקוק העולם לתיקון על ידי עבודה, ובגמר הבריורים יהיה ב”פוצו מעינותיך חוצה” משום הקדמה לביאת המשיח.

”שית אלפי שנין הוי עלמא, שני אלפים תהו, שני אלפים תורה ושני אלפים ימות

המשיח". שני אלפים תורה היו צריכים לתקן את שני אלפים תהו, היינו לברר את הניצוצות של שבירת הכלים דתוהו. לאחר מכן שני אלפים ימות המשיח, גילוי המשיח והאלף הששי בכלל הם עקבות משיחא. והיובל בו משיח בן דוד בא הוא הזמן של "חרפו אויבך ה' חרפו עקבות משיחך".

לבי כבד עלי בגין חברת מפיצי השכלה, שזה שנים רבות מעלילים עלילות בממשלה על "חדרי" ישראל ומוריהם, רוצים הם - היה לא תהיה - לעקור מן השורש את ה"חידר" וה"מלמד" היהודי, ולטמא ר"ל מוחותיהם של ילדי ישראל בכפירה בה' ובתורתו על ידי המורים האפיקורסים שלהם ומשלחת מלאכים רעים, המורים של החדרים המסוכנים.

הריני שונא אותם כולם, "תכלית שנאה שנאתים", ולכי דווה עליהם. אבל בטוחני, שאני רואה את השינוי המר לרע ואת הצרות שהם ימיטו ויביאו על כלל ישראל, ולאחר מכן את הסוף המתוק של יובל עקבות משיחא, שיביא את ביאת המשיח.

ברם, בתקופת היובל של עקבות משיחא צריכים לעבור את מלחמת בית דוד.

לומד אני את המאמר: "אם ראית דור אחר דור מחרף - צפה לרגליו של משיח, ומאי טעמא אשר חרפו אויבך ה' אשר חרפו עקבות משיחך, ומה כתיב בתריה ברוך ה' לעולם אמן ואמן".

"אם ראית דור אחר דור מחרף" - הדור הראשון המחרף הם מורי בתי הספר והחדרים המסוכנים של חברת מפיצי השכלה, שיחנכו את דור המחרפים ומגדפים השני שיביא את חבלי משיח בעולם ובישראל. ועל כך צריכים למלחמת בית דוד, לחזק את האמונה בגאולה השלימה על ידי משיח צדקנו ולהקל את חבלי משיח.

שתי דרגות ברע של עקבות משיחא:

הדרגא הראשונה ב"אויבך ה'" אנשים שהם אויבי ה', אלה הם האפיקורסים הקשישים, המשכילים, חברי מפיצי השכלה, המורים האפיקורסים של החדרים המסוכנים, ותלמידיהם אלו הדור השני של מחרפים שהם כולם אויבי ה' וכל ענינם לחרף את ה' ותורתו. הדרגא השניה הם אנשים שחושבים בענין של "עקבות

תמימים! הנחות  
רוח העולם, אף  
של שומרי תורה  
ומצוה, הנן קרירות  
ומריחות בכפירה,  
שכן בין קרירות  
לכפירה מחיצה  
דקה ביותר, ואלה  
שלא זכו, ומסוממים  
בגאווה

משיחך".

"אויבי ה'" אינם מאמינים בהשי"ת ואינם מאמינים בתורת ה', לועגים ממצוות ה' ככלל, ומאמונה בביאת המשיח בפרט, ואילו הדרגא השניה הם אנשים שבדרך כלל מאמינים בה' ובתורתו, אלא שאמונתם נעדרת קדושת התורה.

ישנם כאלה, המאמינים בגאולה בכוח עצמי, כדוגמת החברה חדשה, המהפכים את הפסוק "בונה ירושלים ה' נדחי ישראל יכנס", ואומרים שאת נדחי ישראל הם יכנסו והם יהיו בוני ירושלים. הלואי שלא יגרמו ח"ו לחורבן רוחני וגשמי חדש, והשי"ת ישמרנו מהם ומהמונם.

בדרגא השניה שהם "חרפו עקבות משיחך" ישנם כמה וכמה סוגים שונים, עד לבני תורה, אלא שחלשים הם באמונת הגאולה. הם אף מסכיירים זאת בטעמים של ראת שמים, אבל באמת זוהי חלישות אמונה בביאת המשיח.

.

לאחר שהרבי ביאר באריכות באלו שני סוגי אויבים על תלמידי התמימים להלחם, התמקד הרבי להבהיר מה הן כלי המלחמה בהן יש להשתמש כדי לנצח במלחמה זו. וכה היו דבריו:

מלחמת בית דוד יש לה טכסיס מיוחד עצמי "לא בחיל ולא בכוח כי ברוחי". חיל וכוח הם מוסר ותוכחה, ורוחי - פנימיות התורה, חסידות, השגה אלקית ועבודה שבלב.

ללמוד נגלה בעיון רב, לדעת כל סוגיא בכל פרטי סברותיה, דבר דבר על אופן, החל מיסוד-רמזו ההלכה בתורה שבכתב, וכפי שההלכה מופיעה בקיצור נמרץ במשנה ולאחר מכן כפי שהענין מוסבר באריכות הפלפול בגמרא ומתפרש ברש"י ובשיטות התוספות, יש להתעמק בסגנון לשונו של הרמב"ם, בחידושי הרשב"א, לדעת כיצד מופיעה ההלכה ב"טור" וב"בית יוסף" ולהתעמק בסגנון לשונו של רבנו הזקן בשולחנו.

ולאחר כל זאת צריכים לדעת שכל זה הוא רק גליא שבתורה, ולגליא זו יש פנימיות, והפנימיות היא החיות של הגליא, ואילו ההנחה האמיתית של השגה אלקית היא רק בעבודה שבלב.

"תמימים" הם אלה שצריכים לשרת במלחמת בית דוד, הם הינם אלה שצריכים להציל את כלל ישראל ביובל עקבות משיחא מידי אויבי ה', חברת מפיצי השכלה ותלמידי החדרים המסוכנים ותלמידי תלמידים, מחרפי ה' ומחרפי עקבות משיחך.

.

היוצא למלחמת בית דוד כותב גט כריתות לאשתו.

הסדר בגשמיות הוא שעל איש הצבא להיות בריא, לא רק שלא יהיה בעל מום, כי אם בריא אולם, ברמ"ח אברים ושס"ה גידים. שכן, כדי שאיש הצבא יוכל להיות בן חיל - עליו להיות בריא, כך הסדר בגשמיות ומכל שכן ברוחניות.

על איש הצבא שזקוקים לו למלחמת בית דוד, להיות בריא. לא מספיק אברים שהם רמ"ח מצוות-עשה, ושס"ה גידים שהם שס"ה מצוות לא-תעשה, עליו להיות בעל כוח וחזק בעבודת השי"ת וביראת שמים.

חסידות קוראת לחזק זה בשם "איתן". איתן פירושו חזק וקשה. בחזק ישנן כמה דרגות - חזק וחזק יותר, ואילו בקשיות אין דרגות, זה קשה שאין קשה הימנו, זאת אומרת שהקשיות ביראת שמים היא במידה כזו שכל הרוחות שבעולם לא יזיזוהו ממקומו בתורה ועבודה, היינו בעל מסירות נפש אמיתי, ושום מניעות ועיכובים ונסיונות לא יפריעוהו בעבודתו.

איש צבא כזה הינו בן החיל במלחמת בית דוד שיכול להציל - ואכן יציל - את מצב בני ישראל מידי אויבי ה' וחורפי עקבות משיחך, על ידי הרבצת התורה ביראת שמים ועל ידי התעוררות לתשובה.

כדי להיות איש הצבא במלחמת בית דוד, מן ההכרח לכתוב בתחילה גט כריתות לכל הדברים הגופניים, לכל נוהגי האדם הבעל-ביתי, ולהתמסר להנהלת "תומכי תמימים", המחנכת ומדריכה אנשי צבא לקראת מלחמת בית דוד.

רו"ל אומרים שלפני ביאת המשיח יהיו חבלי משיח. חבלי המשיח יהיו הן בגשמיות והן ברוחניות. ולפי תיאורי רו"ל יהיה הזמן ההוא מאויים מאד.

תמימים! הנחות ורוח העולם, אף של שומרי תורה ומצוה, הינן קרירות ומריחות בכפירה, שכן בין קרירות לכפירה מחיצה דקה ביותר, ואלה שלא זכו, ומסוממים בגאווה מחידושי התורה שלהם, מוצאים כמה מאמרי חז"ל המקררים את עצמם ומקררים גם את האחרים בפשטות של תורה, באמרם שתורה יש ללמוד מתוך פשטותו של השכל האנושי.

"שיחה זו נאמרה אמנם לתלמידים שלמדו בישיבת תומכי תמימים בתקופה ההיא, שהם שמעו את הדברים באופן ד"והיו עיניך רואות את מוריך", אבל אעפ"כ, בשיחה זו התייחס בעל יום ההולדת והתריע אודות מצב שיהיה בתקופה מאוחרת יותר. ובכללות - שני הדורות: הדור הראשון - "אשר חרפו אויביך ה'", והדור השני, תלמידי דור הראשון וממשיכי דרכם - "אשר חרפו עקבות משיחך", כלומר שמלחמת בית דוד שייכת במיוחד לאלו שנמצאים בעקבתא דמשיחא ממש, שזהו דורנו זה".

(משיחת כ"ט מרחשון תשמ"ה)



**אדמו"רי ורבני פולין:**

# עיזרו לתלמידי התמימים!

בשנת תרצ"ט הוציאה ישיבת תומכי תמימים באוטווצק לוח שנה לתומכי הישיבה.  
בלוח זה הובאו התייחסויות מגדולי ישראל שבמדינת פולין אודות גודל מעלת הישיבה וקול התורה הנישא בה בגאון:

## האדמו"ר מאסטראווצע:

כבר נודע בשערים, שתלמידי "תומכי תמימים" ליובאוויטש שוקדים בתורה יומם ולילה מתחנכים ביראת אלוקים לעבוד את השי"ת באמת ובתמים, מקרב ולב עמוק אבקש את אחב"י חוסו עלי ועיזרו להישיה"ק [להישיבה הקדושה] יותר מכפי אפשרותכם.

## האדמו"ר מראדזין:

תלמידי "תומכי תמימים" ליובאוויטש כבר ידועים בשערי התורה והיראה, לתהילה ולתפארת וכל רואיהם יכירם לזרע בירך ה', מהראוי והנחוץ לעזור ולסעד להם בכל מילי דמיטב למען כבוד התורה ולומדי'.

## האדמו"ר מאלכסנדר:

מאד אבקש את אנ"ש ואחב"י כי תהי' מתמכין דאורייתא בנדבות הגונות להחזקת הישיה"ק המפורסמת בשם טוב, ובזכות זה תתברכו ותצליכו בכל ענייניכם לטובה.

## האדמו"ר מאמשינאוו:

גם אני הנני לעורר ולבקש ע"ד החזקת הישיה"ק "תומכי תמימים" ליובאוויטש אשר ב"ה מתגדלים בה מאות בחורי חמד לתורה ויראה טהורה, למען יוכלו להוסיף



אומץ וחיל ולהגדיל תורה ולהאדירה, המבקש לכבוד החזקת התורה ולומדיה.

### **האדמו"ר מגור:**

גם אני הנני נתתי נדבתי עבור הישיה"ק המפורסמת שהעמידה תלמידים יראים ושלמים.

### **האדמו"ר מלובלין:**

הנני משתתף במצוה רבה וחשובה זו, החזקת לימוד התורה בישיבה הנעלה והמפורסמת לשם טוב ולתהילה בשם "תומכי תמימים" ליובאוויטשער ישיבה וכל תומכי מאושר, ויתרומם קרן התורה וישראל במהרה

### **האדמו"ר מסאכאטשוב:**

בעוה"ר גולה אחר גולה גלתה הישיה"ק "תומכי תמימים" ליובאוויטש הנודעה בשערים לשם ולתפארת ולתהלה, בסעיפי פורי', דעת לנכון נקל גודל המצוה להחזיק הישיה"ק והנני נטפל לעושי מצוה ואבקש מאחבי הנדיבים בעם שיתנדבו יותר מכפי הרגיל - שזהו עיקר המצוה כמ"ש הרה"ק התניא זצוקללה"ה בביאור אינו דומה שונה פרקו מאה פעמים לשונה פרקו מאה פעמים ואחד, שמאה פעמים הוא ההרגל, ועיקר הכח הוא יותר מההרגל והי' מעשה הצדקה להחזקת התורה ויגדיל תורה ויאדיר.

### **האדמו"ר מסאקאלוב:**

מקום מבצר לתורה, מגדל עוז ליראה, וחומת אש לדת ואמונה, היא הישיה"ק "תומכי תמימים" דליובאוויטש והנני בבקשה לאחבי לבוא בעזרת ה' בגבורים, וזכות זה יגין עליכם להכתב ולהחתם בספרן של צדיקים גמורים בשנת ברכה חיים ושלום שנת גאולה וישועה.

### **האדמו"ר מקאצק:**

הישיה"ק "תומכי תמימים" ליובאוויטש מפורסמת הינה בכל קצוי תבל וגם אנכי נטפל לעושי מצוה ואבקש את כל אנ"ש להשתתף בכל האפשרי ויותר בחיזוק הישיה"ק.

### **הרה"ג הר' מנחם זעמבא ווארשא:**

ביקרתי וחזיתי המוסד "תומכי תמימים" דליובאוויטש ודברתי עם כל התלמידים מכל המחלקות ותתענג נפשי לחיות חיי עדונים של תורה בראותי מאות תלמידים כ"י בחורי חמד השוקדים להגות ולהעמיק במצולות ים התלמוד ומובטחני בהם שיהי' לגאון ולתפארת עם ישראל סבא.



# תמים הוא יהלום!



ר' ישראל עצם את עיניו, דמעות זלגו על לחייו והוא קרא  
בהתרגשות: "ילדים, אני אוהב אתכם! תמימים, אני אוהב  
אתכם! • צרור אמרות וסיפורים מגדולי החסידים והמשפיעים  
בהם ניכר האהבה והאכפתיות שחשו לתלמידי התמימים



## הקומפוט של תומכי תמימים

סיפר הרה"ח אליעזר קרסיק: יש אצלי ראייה מוכחת לדעתי שכל סדרי האוכל  
במטבח הישיבה היו מדויקים, מהסיפור ששמעתי מידידנו, זקן התלמידים מיישיבת  
ליובאוויטש בעת הזאת, ואח"כ משפיע במחלקת הישיבה בשצעדרין, הרב שאול  
דב שי' זיסלין:

פעם בזמנו, היה מצב דחוק מאד בישיבה, והמנהל הגשמי, החסיד ר' אליעזר  
קפלן - גם כן חניך הישיבה, יליד בוברויסק - רצה לקמץ במנה אחת במאכלי שבת,  
במאכל האחרון ("קומפוט"). כשבא הדבר לידי אדמו"ר נ"ע, לא הסכים בשום אופן,  
ואמר שזהו מהדברים המוכרחים.

## "וליבי ליבי אל תלמידיי היקרים יחיו"

בתקופת מלחמת העולם השנייה הגיעו לעיר שנחאי פליטים רבים כיון שנפתחו  
שם ישיבות זמניות ובין הפליטים היו גם התמימים מהישיבה באוטווצק, המצב  
הכלכלי של הפליטים היה נורא ואיום ויהודי ארצות הברית נחלצו לעזרתם  
והקימו ועד מיוחד, אשר שלח סכומי כסף לפליטים, אך על כל מעטפה נכתב "חויץ  
מחב"ד", כך שהכסף הלך רק לבחורים הליטאים, והמצב של התמימים היה קשה  
מנשוא וגוועו ברעב כפשוטו.

כ"ק אדמו"ר מוהריי"צ כתב על כך:

"ואני בבואי אל ארצות הברית לא מצאתי מרגוע לנפשי, ביודעי גודל השבר אשר מצא את אחינו בני ישראל בארצות אירופה, וליכי ליבי אל תלמידי היקרים יחיו אשר שקדו על התורה והעבודה בשיבת תומכי תמימים. . . ועתה נעים ונדים הם ובסכנה גדולה. . . וצריכים למלט את הפליטים ולמצוא טרף להנידחים בל יגוועו ברעב ח"ו".

"מבריקים לי משטאקהאלם אשר תלמידי הפליטים גוועים מרעב, ודורשים עזרה נחוצה להצילם ממוות ממש, ואין אני יכול לקחת על עצמי אחריות סכנת נפשם".

## הרבי מסייע לתמימים להיכנס לרבי הריי"צ

בשנותיו האחרונות של כ"ק מוהריי"צ נ"ע בעלמא דין היה מתפלל בביתו, והמקום היה צר מלהכיל את הקהל שחפץ להיכנס. היו אז ממונים על הסדר שלא נתנו להיכנס לכל מי שרוצה, ועל אף שהתמימים לא קיבלו את רשות הכניסה, הרבי שליט"א מה"מ סייע בכמה הזדמנויות לתמימים לחמוק לאחד מפילות הבית, וכאשר החלה התפילה (או התוועדות) יצאו ממקום מתבואם, ובשעה זו אנשי ועד המסדר כבר לא גירשו את הנמצאים.

כן אירע עם הרה"ח ר' דוד שי' גולדשטיין, שהרה"ח ר' שני' שניאורסון רצה להוציאו החוצה, ואמר לו הרבי: "הנח לו, הוא בחר שמסר עצמו להשתייך לליובאוויטש למרות שבני משפחתו הקשו עליו ביותר".

## אהבתו של ר' שלמה חיים קסלמן

אהבתו ודאגתו של המשפיע ר' שלמה חיים קסלמן לתלמידיו התמימים, היתה מיוחדת ונדירה, דאגתו לא הסתכמה רק בדאגה לרוחניות של התמימים אלא גם לגשמיות שלהם, תקופה מסוימת הוא אף ישן בפנימיה עם התמימים והיה מעורב 24 שעות בחייהם ודאג לכל מחסורם.

אירע פעם באחד מימי החורף שאחד התמימים היה צריך לנסוע לעיר הגדולה לסדר משהו והיה, ור' שלמה חיים השאיל את מגפיו לתמים כדי שלא יתלכלך בבוץ.

גם כאשר היה מוכיח את התמימים בשעת פארבריינגען זה היה נעשה באהבה ואכפתיות אמיתית, עד כדי כך שפעם אחת בעת הוכיחו תמים אשר נשאר אדיש לשמע ההוכחה, פרץ ר' שלמה חיים בככי מר מתוך כאב על כך שהוא נמצא במצב כל כך קשה עד שלא נוגע לו מצבו.



ר' ישראל נח הגדול בתפילה חסידית

## תמימים, אני אוהב אתכם!

החסיד הדגול ר' ישראל נח בלינצקי (שהיה נקרא "הגדול", על שם ליבו הרחב והגדול), אהבתו לתמימים היתה רבה, ולכן גם אהבת התמימים אליו היתה רבה.

מספר ר' יהושע דובראווסקי ע"ה: בשנים הראשונות לשהותנו בסמרקנד ערכנו כמה תמימים התוועדות עם ר' ישראל נח, בתחילת ההתוועדות התיישבו כולם על גבי מחצלת על הריצפה, ובמרכזה הועמד בקבוק משקה (סרמאגאנקע), בטרם החל להתוועד, ר' ישראל עצם את עיניו, דמעות זלגו על לחייו והוא קרא

בהתרגשות: "ילדים, אני אוהב אתכם! ילדים יקרים, אני אוהב אתכם! (קינדער, איך האָב אייך האַלט! קינדער טייערע איך האָב אייך האַלט!)

דוגמא נוספת לאהבתו של ר' ישראל נח לתמימים ניתן לראות מהמעשה הבא: באחת השנים הגיע ר' איצ'ה דער מתמיד לביקור בישיבה בברינאוה, קבוצת תמימים מיד קפצו על ההזדמנות וישבו להתוועד איתו, ההתוועדות נמשכה לתוך הלילה ולמחרת לא קמו לסדר חסידות, המגיד שיעור כעס מאד, והחליט שמפסיק למסור שיעורים. התמימים נקראו לשיחה עם מנהל הישיבה ר' ישראל נח, בהכנסם למשרדו, היה ר' ישראל באמצע לעיין במסמך כלשהו, וכשראה שנכנסו הוריד את משקפיו, הרים את שני ידיו ואמר בקול שבור "מה יהיה אתכם?" ופרץ בבכי סוער שביטא את אהבתו האמתית לתלמידיו.

## וכי בגלל שארד לגיהנם לא יהיה לתמימים מה לאכול!

בשנות הצדי"ק, אחד העסקנים הבולטים באיסוף כספים לשיבת תו"ת היה החסיד ר' פרץ מוצ'קין, שתבע מכל אחד מאנ"ש את מיטב כספו עבור הישיבה.

סיפר אח"כ ר' פרץ, שהיו גם כאלו שנתנו את כל מה שהיה להם, והיו גם כאלו שלא היה להם כסף והם לוו ונתנו, והיו גם כאלו שלוו הרבה יותר מכפי כוחם, בתקווה שהקב"ה יעזור ויהיה להם מהיכן להחזיר את הכסף.

בשעת מעשה, הם ידעו שיייתכן ולא יהיה להם מהיכן להחזיר את ההלוואה, והם לקחו זאת בחשבון, בחשבם לעצמם - ומה יהיה באם לא יהיה לי מה לשלם, אזי בסופו של דבר ארד לגיהנם בגלל שהייתי "לוה רשע ולא ישלם"; וכי בגלל שאני ארד לגיהנם - לא יהיה לתלמיד בתומכי תמימים מה לאכול?!...

מוטב דלידייניה, ובלבד שתלמיד בתומכי תמימים לא יסבול חרפת רעב.

## התמימים רעבים ואני אחזיק מטבעות זהב?

ר' מענדל פוטערפאס, בנוסף להיותו משפיע ועסקן חסידי היה עוסק גם במסחר, אך את כל רווחיו היה מעביר לשיבות "תומכי תמימים" לצרכיהם של התמימים, פעם אחת לאחר שסגר עסקה מצליחה, קיבל לידו כמה מטבעות זהב והטמינם מתחת לעץ בחצרו. מאוחר יותר בשכבו לישון לא הצליח להירדם, וחשב לעצמו "התמימים רעבים ללחם ואני אחזיק אצלי מטבעות זהב?!". מיד קם הלך לחצר הוציא את המטבעות מהבור והלך ומסר אותם לתמימים.



## היכן הנעליים שלך?

הרב מרדכי מענטליק ע"ה אשר כיהן בתפקיד ראש ישיבת תומכי תמימים המרכזית ב־770 גילה חיבה נדירה לכל תמיים, והיה דואג לכל אחד לכל מחסורו בגשמיות. הוא אף עמד בראש

ארגון קופת בחורים והיה נכנס בכל שנה ומקבל מהרבי 'תרומה' עבור הקופה.

הרב יעקב גולדברג מספר אשר פעם אחת פגש אותו הרב מענטליק וראה שבנעליו יש חורים, הוא שאל אותו אם הוא צריך כסף עבור נעליים חדשות, הרב גולדברג, שהתבייש לקחת כסף מראש הישיבה, ענה כי יש לו עוד נעליים אחרות, והוא ילבש אותם.. כעבור מספר ימים, שוב פנה אליו הרב מענטליק ותבע היכן הנעליים שאמרת שיש לך? אתה צריך כסף אולי?...

## תמים הוא יהלום

לר' מאיר שמחה חן היו שבע בנות, ומכיון שבאותה תקופה של המהפכה הקומוניסטית רבים מהנערים ירדו מהדרך, חינך את בנותיו על מעלתם של תלמידי התמימים. לכן אף היה מארח בביתו מידי שבת עשרות תמימים על מנת להכניס

לכיתו את ההערכה לתמימים, ורגיל היה לחזור באוזניהן "תמים הוא יהלום"! לימים סיפרה אחת הבנות שפעם התארח אצלם תמים אחד שהיה נראה מוזנח מאד בגשמיות, אבל עדיין הערכתם אליו היתה עצומה.

## הרבי הריי"צ דואג לגשמיות של התמימים

סיפר ר' אליהו חיים אלטהויז: "בשמחת תורה תרפ"ח, שהיתי בהיכל קודשו של הרבי הריי"צ, ושאלתיו כיצד על החסידים לכנות את כ"ק אדמו"ר הרש"ב, השיב הרבי: "מדוע שלא תקראוהו: "הרבי האבא"? הלא הוא היה לכם אף אבא!"

והמשיך ר' אליהו חיים: "ואם כ"ק אדמו"ר הרש"ב היה לנו אבא, בעת חיותו בעלמא דין, על אחת כמה וכמה שהרבי (הריי"צ) הינו אבא עבורנו, שכן דואג לכלל עניינינו הגשמיים, ואף שיגר לחסידים מכונת אריגה וסריגה, כדי שיוכלו להתפרנס ללא חילול שבת".

## שימוש התמימים - סגולה להצלחה רוחנית

תלמיד מסוים בישיבת תומכי תמימים לא הצטיין בכשרונות לימודיים, והוא מונה לנהל את כלכלתה של הישיבה. בנוסף לכך, לאור מצבה הכלכלי הקשה של הישיבה נותר המטבח ללא מבשלת, והלה התבקש אף לבשל. הבחור אכן החל למלא את תפקידיו, אולם ביקש לחדול מהם, שכן חפץ ללמוד כמו כולם.

הרבי הריי"צ התבטא באוזניו, בהתוועדות שמחת תורה תרפ"א: "בערל! הבטתי דרך החלון, וראיתי כיצד סחבת את הכלי הגדול עם השפכים, כדי לרוקנו בחצר, קינאתי בכ קנאה עצומה". והרבי המשיך ואמר "בליובאוויטש היה סוג תלמידים שלא היו מסורים ללימוד, אולם היו מסורים ונתונים כדי לשמש את התמימים - בכל המצטרך להם, ולבסוף הצליחו הם בתוך זמן מועט לא רק ב"עבודה", אלא גם בהשגה ובידיעת נגלה שבתורה, והורו הוראות בישראל, ולדוגמא הרב ר' יעקב מקאליסק [זורביצ'ער]."

מקורות: עבד אברהם אנכי, אג"ק ריי"צ, 'התמים',

ישראל נח הגדול, סמרקנד, אוצר החסידים, אלה תולדות פרץ

## מתגעגע לתמימים

"אך! אמאל זיינען מיר גיווען אין ליובאוויטש מיט די בחורים. מיט זיי האבען מיר פארבראכט, מיט זיי האבען מיר גיזונגען, און גיטאנצט, און איצט... אך רבוננו של עולם, זיי בענקען נאך אונז, און מיר בענקען נאך זיין" [= אך! פעם היינו בליובאוויטש עם הבחורים, איתם התוועדנו, איתם שרנו, ועתה... אך, רבש"ע, הם מתגעגעים אלינו ואנו מתגעגים אליהם].

(משיחת פורים תר"פ, סה"ש תורת שלום עמ' 250)

# ליל ניטל

"במה ששואל למנהג ישראל אשר תורה היא שבליל ניתל אין לומדים עד חצות הלילה..." • לקט הוראות וביאורים מכ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א בנוגע למנהג שלא ללמוד בליל ניטל ואודות משחק ה'שאח'



## זמנו של ליל ניטל

במענה לשאלתו ע"ד זמן "ניטל" (רמז - להעדר. וי"א "ניתל" - מל' נתלה) - שנוהגים שלא ללמוד עד חצות לילה, והטעם "כדי שלא להוסיף חיות".

זמן לידת (פי' ניטל, נאטאל - ברומית. משא"כ א' דיאנואר שמזכיר - שהוא יום הברית ד'אותו איש,

ובהקדם, שלכאורה חידוש בזה - שנקבע הלילה ע"פ הלוח של הנוצרים! ובפרט - שדינו דין ישראל מסית (סנה' מג, סע"א).

וי"ל שהכוונה ב"לא להוסיף חיות" - הוא בו ובהולכים בשיטתו עתה.

וכיון ששיטתו ויום אידם זה הוא ע"פ לוח שלהם ואז חוגגים כו', לכן גם ביטול תורה הוא בלילה ההוא. ויש להוסיף בזה, שכיון שבימי הבינים הי' (עוד) טעם מפני הסכנה, שבליל אידם זה היו אורבים לבנ"י ברחובות ומכים אותם ולכן גזרו שלא ילכו להישיבות וכו' (מובא מליקוטי הפרדס) - דיו לביטול תורה לילה א' בלבד (ועד חצות בלבד).

- ע"פ הנ"ל נ"ל לומר, שבכל מדינה צ"ל בליל אידם דמדינה זו בזמה"ז (כ"ה דעצעמבער דספירת רוסיא מלפנים - שהיא ע"פ תקופת שמואל - או דספירת רומי - שהיא ע"פ תקופת ר"א - שהיא גם דארצה"ב וכו') - ודלא כמשמע בס' דרכי חיים ושלום סתתכ"ה.

ניטל ו"יום הח' שלאחריו שהוא ר"ה שלהם" - נזכר בד"מ וברמ"א יו"ד סו"ס

הטעם שאין לומדים בניתל הוא כדי שלא להוסיף חיות באותו האיש ובהולכים בשיטתו עתה (שלא תהיי להם יניקה), וכיון ששיטתו ויום אידם זה הוא ע"פ לוח שלהם, ואז חוגגים כו',

קמ"ח (בדפוסים שלא שלטה יד הצענזור).

ולהעיר, די"א דהתענית ט' טבת (מגילת תענית בסופה) הוא דאז נולד הנ"ל (ראה מפרשים שם) - ואם כן ישנו להנ"ל גם על פי הלוח דבנ"י.

ויל"פ לדיעה זו - דתרי ענינים ישנם בהנ"ל: צרה לבנ"י, תוס' חיות - ותיקונם, כל אחד בזמן המתאים לו

(לקוטי שיחות חט"ו עמ' 554)

### טעם המנהג שלא ללמוד בו תורה

במה ששואל למנהג ישראל אשר תורה היא שכליל ניתל אין לומדים עד חצות הלילה, מה טעם בדבר. ואיך אפשרי אשר לימוד תורה יגרום לענינים בלתי מתאימים ורצוים, ואשר לכן נמנעים מלימוד.

א) הנה לטעם הדבר יעיין בספרי טעמי המנהגים אשר רבים הם, ומובאים בהם כמה טעמים בשם גדולי ישראל. וגם מנהגנו הוא כנ"ל, וכמועתק בלוח היום יום ובשם כ"ק מו"ח אדמו"ר זצוקללה"ה נבג"מ זי"ע, שהוא כדי שלא להוסיף חיות. ואמר, די מתמידים וואס די אכט שעה איז זיי נוגע בנפש, האב איך ניט האלט [- אותם מתמידים ששמונה שעות אלו נוגעים להם בנפש, אינני מחבב], וכבר ידוע שהוא רק עד חצות לילה.

ב) איך אפשר שלימוד התורה יגרום לתוצאות בלתי רצויות ועוד גרוע מזה.

ישנם עוד דוגמאות לזה וגם בנגלה, וכמו - לימוד רוב ענינים שבתורה בתשעה באב, לימוד רוב עניני התורה ע"י אבל, ר"ל, לימוד התורה עי"ז שעליו נאמר ולרשע אמר אלקים מה לך לספר חוקי. וראה ג"כ הלכות ת"ת לרבנו הזקן פרק ד' סעיף ג' ובקו"א.

(אגרות קודש חיד"ו ע' שנא)

### "שמא אינו אלא קינדער שפיל" בעלמא?"

א. האדמו"ר מסאטמער שאל אצל כ"ק אדמו"ר שליט"א אודות "יום אידם" הנקרא "הלואין" (שחל באותו שבוע), האם יש להחשיבו כ"יום אידם" ביום הולדתו של אותו האיש, שהחגיגות שעושין בו קשורים עם ענין של עבודה זרה, או שמא אינו אלא משחק ("קינדער שפיל") בעלמא, ואין בו משום ע"ז?



והוסיף, שבמדינתם  
 ("אין דער היים")  
 נזהרו ביותר - לא רק  
 בנוגע לילדים, אלא  
 גם בנוגע למבוגרים  
 - שלא יצאו לרחוב  
 כו', משום שהגויים  
 נהגו לערוך החגיגות  
 שלהם לאחר שהיו  
 יוצאים מבית־יראתם,



הרה"ח ר' יהודה חירשק במשחק שאח

ולכן נראה לומר שיש בזה משום ע"ז.

כ"ק אדמו"ר שליט"א הסכים עמו, והוסיף, ש"יום אידם" הנ"ל לא הי' ידוע  
 ומפורסם במדינת רוסיא.

ב. האדמו"ר מסאטמער שאל אצל כ"ק אדמו"ר שליט"א מהו הטעם שהקביעות  
 דליל ניתל (שנוהגים לא ללמוד בו) היא ע"פ הלוח שלהם, ולא ע"פ הלוח דבנ"י?  
 ואמר כ"ק אדמו"ר שליט"א:

הטעם שאין לומדים בניתל הוא כדי שלא להוסיף חיות באותו האיש ובהולכים  
 בשיטתו עתה (שלא תהי' להם יניקה), וכיון ששיטתו ויום אידם זה הוא ע"פ לוח  
 שלהם, ואז חוגגים כו', לכן, גם הזהירות שלא להוסיף חיות היא באותו זמן שחוגגים  
 הם, ע"פ לוח שלהם.

ועפ"ז נראה לומר שבכל מדינה יש להזהר בזה בליל אידם הנהוג במדינה זו בזמן  
 הזה. - ברוב המקומות נקבע יום אידם ל-25 בדעצמבער, ולכן נזהרים ביום זה,  
 ואילו במקומות שבהם חוגגים יום אידם ביום אחר (ולדוגמא: ב-6 ביאנואר), יש  
 להזהר באותו יום.

(משיחה עם האדמו"ר רבי יואל טייטלבוים מסאטמער

י"ט מרחשון ה'תשי"ד, בעת ניחום אבלים)

## משחק השאח

משחק השאח הוא כמו מלחמה בין שתי ממלכות, כל מלכות עם "מלך ומלכה"  
 ו"אנשי צבא" שלה, ומטרת המלחמה - שממלכה אחת תכבוש ותנצח את הצד  
 שכנגד..

בשורה הראשונה נמצאים שמונה "כלים" שנקראים חיילים, למעלה מזה בשורה

השני' מאחורי החיילים, נמצאים מפקדים הנחלקים לשלושה סוגים, למעלה מזה המלכה, ולמעלה מזה ה"דרגא" הכי עליונה - המלך (המוקף עם מפקדיו וחייליו המגינים עליו, ופועלים בשליחותו להרחיב גבול מלכותו ולנצח את המנגד).



חסידיים משחקים במשחק ה"שאח", ניטל תשכ"ט

. . ההוראה והלימוד מזה בפנימיות העיניים:

ה"מלך" - מלך מלכי המלכים הקב"ה - נתאווה להיות לו יתברך דירה בתחתונים. וכתוצאה מזה נתהווה כל סדר ההשתלשלות, "מלוכה אדירה", הכולל "מלכה", "מפקדים", "חיילים".

החיילים - (הפשוטים) - רומזים על נשמות ישראל שירדו למטה בגוף בעוה"ז הגשמי. המפקדים - רומזים על המלאכים. המלכה - רומזת לספירת המלכות דאצילות, התפשטות המלכות, ובראש, כביכול, דכולם - המלך, ממה"מ הקב"ה.

. . אבל זהו רק בזמן הזה, בעת ה"משחק", שאז בכוחו של החייל להגיע רק לבחי' "מלכה" (התפשטות המלכות), ולא לבחי' מלך עצמו (עצם המלך) - כי המלך הוא אחד ומיוחד, "א מלך איז נאר איינער".

אבל לעת"ל, לאחר גמר הנצחון תהי' שלימות היחוד דמלכא ומטרוניתא, הנישואין דכנס"י והקב"ה "אנא ומלכא בלחודוהי" ישראל וקוב"ה כולא חד.

(משיחת שבת מברכים תש"ח - ימי בראשית)

## ניצול הזמן ד"ניתל"

שמעתי פעם מתלמיד ישיבה, שבלבושו היה חסר כפתורים - שהטעם מדוע הוא לא תופר את הכפתורים בלבושו - כי אז לא ישאר לו מה לעשות ב"ניתל"!!!  
אצל תלמיד ישיבה - לילך בטל - מאן דכר שמיה? אלא הוא צריך להשתמש עם הזמן לתועלת, כולל - לתפור את הכפתורים, באופן שיהיה צד הימין (מגביר) על צד השמאל (כידוע מנהג ישראל בזה).

(משיחת ש"פ וישב א' דחנוכה תש"ו)

לזכות

החיילת בצ"ה חיה מושקא בת מיכל

תחי מקמל

לרגל הולדתה בשעטומ"צ - ג' טבת

ה'תשע"ו, יה"ר שיזכו הוריה לגדלה

לתורה לחופה ומעש"ט לנח"ר כ"ק

אד"ש מה"מ

.

לזכות

החייל בצ"ה מנחם מענדל בן חוה שיחי

לרגל האפשערניש' - י"ט טבת ה'תשע"ו

יה"ר שיגדל חסיד ירא שמים ולמדן

לנח"ר כ"ק אד"ש מה"מ

הוקדש ע"י הוריו

הרה"ח ר' לוי יצחק ורעייתו שיחיו

בערקאוויטש

.

לזכות

הת' יהודה בן חנה שיחי

לרגל הבר מצוה - ט' טבת ה'תשע"ו

יה"ר שיגדל חסיד ירא שמים ולמדן

לנח"ר כ"ק אד"ש מה"מ

הוקדש ע"י הוריו

הרה"ח ר' מנחם מענדל ורעייתו שיחיו

חאנין

לזכות

הת' מנחם מענדל בן שטערנא שרה

שיחי

לרגל הבר מצוה - ט' טבת ה'תשע"ו

יה"ר שיגדל חסיד ירא שמים ולמדן

לנח"ר כ"ק אד"ש מה"מ

הוקדש ע"י הוריו

הרה"ח ר' יוחנן חיים ורעייתו שיחיו

עברי

.

לזכות

החייל בצ"ה נחום בן דינה שיחי

לרגל האפשערניש' - ט' טבת ה'תשע"ו

יה"ר שיגדל חסיד ירא שמים ולמדן

לנח"ר כ"ק אד"ש מה"מ

הוקדש ע"י הוריו

הרה"ח ר' זאב משה ורעייתו שיחיו

קגן

.

לע"נ

מרת איטא בת ר' אהרן ע"ה וואגעל

נלב"ע ח' טבת ה'תשמ"ו

הקיצו ורננו שוכני עפר' והיא בתוכם

בהתגלות כ"ק אד"ש מה"מ תיכף ומיד

ממש



זוהי השליחות של תלמידי  
ישיבת תומכי תמימים,  
וכשיחת כ"ק אדמו"ר  
מוהרש"ב נ"ע הידועה "כל  
היוצא למלחמת בית דוד  
כותב גט כריתות לאשתו"  
שהתמימים יצילו המצב של  
כלל ישראל מאלו "אשר חרפו  
עקבות משיחך".

(התועדויות תשמ"ה ח"ה עמ' 2931)

לזכות  
**הוד כ"ק אדמו"ר**  
**מלך המשיח שליט"א**  
מהרה יגלה ויגאלנו אכי"ר

לתרומות והקדשות

ארה"ק - 072.224.4200 | חו"ל - 770.893.9489